
Leoš Mareš

na diskotécena diskotéce
opráší kožichopráší kožich

Více na str. 9

2007

… informace mají mnohdy cenu 
zlata. Každý proto musí ocenit 
vydání, které právě drží v rukou. 
Je totiž informacemi přímo nabi-
té. Například se uvnitř listu skrý-
vá časopis Ordinace. Mimo jiné 
se v něm čtenáři dozvědí, jak vy-
sokou cenu měl život pro obyva-
tele Opavska při smrtících epide-
miích. Dále je toto číslo REGIO-
Nu OPAVSKO obohaceno o spe-
ciální přílohy Dýchejme zdravě a 
Bydlíme lépe. V investigativních 
reportážích pak s námi například 
nahlédnete pod pokličku prodeje 
Jánských Koupelí. Cena, za kte-
rou se Tomáš Berdych lázní vzdal, 
prý byla překvapivě nízká. Neda-
leko opavského Tesca naopak za-
platil cenu nejvyšší teprve sedm-
náctiletý mladík. Rozhodl se sko-
čit pod vlak. To jazykovědci jsou 
někdy nedoceněni. V zajímavém 
rozhovoru s expertem na vymíra-
jící jazyky Miroslavem Černým se 
ale ukazuje, že i lingvista může 
být dobrodruh. Pomyslně s ním 
projedeme celý svět a dozvíme se 
například o některých bizarních 
rituálech amazonských indiánů. 
Svět nyní podléhá šílenství kvůli 
koronaviru. A strach cení zuby i 
na obyvatele Opavska. Lidé tady 
končí v karanténě a je vydána ce-
lá řada veřejných zákazů a dopo-
ručení. Rovněž o tomto se dočtete 
v aktuálním čísle.

Jak říkaly naše babičky: Nemá 
cenu ryčet nad rozletym mlekem. 
Raději si proto užívejte dny sou-
časné i následující. Třeba i s RE-
GIONem OPAVSKO, 
který nabízí za stále 
stejnou cenu čím dál 
více muziky.

Na krátko • Sobota 21.10

1111  KKčč

Koupí tohoto výtisku přispějete Charitě Opava.  ročník 14, číslo 10, 10. března 2020, cena 18 Kč

hlásím...
poslušněposlušně

p j y
i následující. Třeba i s RE-

Nem OPAVSKO, 
nabízí za stále
u cenu čím dál 

muziky.

Tomáš Pustka
šéfredaktor

Miroslav Černý:

Rozhovor s lingvistou a antropologem na str. 16 - 17

popel mrtvýchpopel mrtvých
Indiáni jedí

Speciální příloha uvnitř listu

epidemiíepidemií
Opavsko ve víruOpavsko ve víru

Překvape-
ní. Tenista 

Tomáš Berdych a opavský podnikatel Petr 
Lex prodali Jánské Koupele. Novým majite-
lem je akciová společnost Cresco&Finance. 
Její předseda Dalibor Tesař ale tvrdí, že je 
pouze prostředníkem a areál ve skutečnos-
ti kupuje třetí strana. A nový majitel má mít 
v úmyslu obnovit lázně. Celá transakce je 
tajemná a na katastru je jako vlastník za-
psán jistý Jan Ležatka z Jistebníku. 

S ó l i s t k a 
opery Slez-

ského divadla Tereza Ka-
vecká chce soubor opustit. 
Rozhodla se tak na základě 
přetrvávající dusné atmo-
sféry, která v instituci pa-
nuje od propuštění sólistů 
a jejich následného přije-
tí zpět.

Tragický začátek roku na zdejších železni-
cích pokračuje. Ve středu večer spáchal se-

bevraždu teprve sedmnáctiletý mladík. Skočil před jedoucí 
vlak poblíž opavského hypermarketu Tesco. Motivem jeho 
činu měly být osobní problémy.

Atmosféra

houstne
v divadle

OPAVA

OPAVA

Více na str. 4

Více na str. 5

Více na str. 3

Fo
to

: P
et

er
 S

oo
s

pod vlakpod vlak

Fo
to

: S
LU

Magická krása Magická krása 
na plese
univerzity

bevbevbevbevbbevbevbebevbevbevbbebevbevbevebevbevebevbbev
vvvvlavlavlavlavlavlavlavvlavlavvlavvlavvvv kkkkkk

O

o:
 S

LU

P l e s , 
k t e r ý 

se uskutečnil minu-
lou sobotu v Kultur-
ním domě Na Ryb-
níčku, byl doslova 
magický.

OPAVA

Více na str. 9 u mu mu mu u mu mu muu mu muu muu ělyělyělyělyělyělyělyělyělyělyyyyyy bý bý bý býbý býbý býbbýýýýt ot ot ot ot ot oot ot oosobsobsobssobobobsobsosobní ní ní níní ííínn proproproprpropprproroproroprpp blébléblééééblébléééééblémy.my.my.my.my.my.my.my.mmmmmmy..y.yčinčinčinčinčinčinčinčinčičinčinčičinčinčččččičinčččččč uuuuuuuuu

Fo
ttoocký.

OLBRICHOVA 5
www.grossmann-matrace.cz

POSTELÍ A MATRACÍ Z PRODEJNY

VÝPRODEJ!!!
50%NABÍDKA PLATÍ JEN DO 27. BŘEZNA NEBO DO VYPRODÁNÍ.

NEVÁHEJTE MNOŽSTVÍ JE OMEZENO!

slevy až...

PodvodníkPodvodník
nezaplatilnezaplatil

OPAVA Dohodnuté honoráře pro 
umělce, kteří vystoupili na be-

nefi čním koncertu pro Slezskou nemocnici, 
měl zaplatit organizátor akce Petr Tomeček. 

Protože se tak nestalo a Tomeček nedo-
držel smlouvu, bylo na něj v pondělí 

9. března podáno trestní oznámení. 
Škoda, kterou podvodník způsobil 

i Danielu Hůlkovi a Báře Basiko-
vé, má činit až 200 tisíc korun.

Strach 
r o s t e 

každým dnem. Kvůli ko-
ronaviru zasedla v Opavě 

bezpečnostní rada. Desítky lidí 
jsou zde v karanténě, protože lyžovaly v Itálii. Jsou 
zakázány návštěvy nemocnice i domovů důchodců. 
Bylo doporučeno zrušení plaveckých kurzů pro 
školy a lyžařských výcviků. Radní současně dopo-
ručují, aby byla odvolána všechna plánovaná spor-
tovní utkání a další hromadné akce.

OPAVA

Koronavirus:Koronavirus:

Více na str. 3

obyvatelobyvatel
OpavskaOpavska
v karanténě!v karanténě!

DesítkyDesítky

Více na str. 2

Jánské Koupele

prodal!prodal!

Tenista Berdych

S. TĚCHANOVICE

Záměry nového majitele jsou nejasné

Speciální příloha:

hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhh žžžež žežžžežže žeže že žeže žežžežžežežžežežežežežžeežeežž lllezlllezlezlezlezlezezlezzlezlezlezlezlezni-ni-ni-nini-ini-inii-ininini-ni-nini--ni-nini-i-ni-nininnn --ii

s
So

os

Mladík (17) skočilMladík (17) skočil


